
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

241,715.189,671,254.840.009,671,254.84INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,671,254.840.009,671,254.84 241,715.18IMPUESTOS MUNICIPALES

917,919.600.00917,919.60 34,771.96Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
53,224.220.00 3,811.70Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 53,224.22

5,030.640.00 0.005,030.6411.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

27,474.170.00 3,100.7027,474.1711.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,818.720.00 0.0011,818.7211.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
1,935.000.00 0.001,935.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,920.530.00 0.002,920.5311.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

553.500.00 216.00553.5011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

840.000.00 495.00840.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
753.330.00 0.00753.3311.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
75.000.00 0.0075.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

450.000.00 0.00450.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

773.330.00 0.00773.3311.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

625,210.050.00 19,110.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 625,210.05

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 585.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

100,000.000.00 2,091.60100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,133.330.00 0.003,133.3311.7.1.02.09.00 Farmacias

133.330.00 0.00133.3311.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
5,106.670.00 0.005,106.6711.7.1.02.12.00 Ferreterías

25,350.670.00 2,794.0025,350.6711.7.1.02.13.00 Pulperías
847.500.00 0.00847.5011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
675.000.00 0.00675.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

2,573.330.00 0.002,573.3311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,439.570.00 0.001,439.5711.7.1.02.19.00 Heladerías

66.670.00 0.0066.6711.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
30.000.00 0.0030.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

933.330.00 1,160.00933.3311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
236,957.880.00 0.00236,957.8811.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,340.000.00 0.002,340.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
19,181.650.00 0.0019,181.6511.7.1.02.30.00 Billares
22,546.670.00 2,480.0022,546.6711.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,530.000.00 0.004,530.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 10,000.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
16.610.00 0.0016.6111.7.1.02.34.00 Venta de verduras

225.000.00 0.00225.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
460.000.00 0.00460.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

24,490.170.00 0.0024,490.1711.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
154,172.670.00 0.00154,172.6711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

132,563.940.00 1,401.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 132,563.94

16,365.330.00 0.0016,365.3311.7.1.03.01.01 Mototaxi
35,973.330.00 290.0035,973.3311.7.1.03.01.02 Trasporte Urbano

778.000.00 250.00778.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

7,630.790.00 0.007,630.7911.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
13,733.330.00 0.0013,733.3311.7.1.03.10.00 Comedores
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,892.500.00 0.003,892.5011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,113.330.00 0.002,113.3311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
1,506.670.00 0.001,506.6711.7.1.03.20.00 Hospitales
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En el Ejercicio En el Periodo
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

597.330.00 0.00597.3311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,688.000.00 0.002,688.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,066.670.00 0.002,066.6711.7.1.03.28.01 Llanteras

25,413.330.00 0.0025,413.3311.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
986.670.00 0.00986.6711.7.1.03.34.01 Electricidad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
813.330.00 0.00813.3311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
9,838.670.00 180.009,838.6711.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,813.330.00 591.001,813.3311.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

1,493.330.00 0.001,493.3311.7.1.03.48.00 Moteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
600.000.00 90.00600.0011.7.1.03.58.01 Lavado de vehículos automotores (CARWASH)

9,918.230.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,918.23

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
9,479.990.00 0.009,479.9911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

438.240.00 0.00438.2411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
4,905.220.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 4,905.22

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,121.310.00 0.001,121.3111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,783.910.00 0.003,783.9111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

92,097.940.00 10,448.66Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 92,097.94

17,674.600.00 400.0017,674.6011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
63,714.070.00 7,348.6663,714.0711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,709.270.00 2,700.0010,709.2711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,466,798.120.006,466,798.12 164,858.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
904,454.180.00 56,627.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 904,454.18

904,454.180.00 56,627.77904,454.1811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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En el Ejercicio En el Periodo
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265,252.090.00 18,740.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 265,252.09

265,252.090.00 18,740.94265,252.0911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
226,458.650.00 9,617.93Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 226,458.65

187,654.520.00 8,860.98187,654.5211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,804.130.00 756.9538,804.1311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

120,633.200.00 1,894.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 120,633.20

85,804.130.00 1,739.4385,804.1311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

34,829.070.00 155.2234,829.0711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,950,000.000.00 77,977.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,950,000.00

3,000,000.000.00 77,977.263,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,950,000.000.00 0.001,950,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

57,576.080.0057,576.08 41,999.67Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
56,518.350.00 2,422.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 56,518.35

56,518.350.00 2,422.4556,518.3511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
374.000.00 101.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 374.00

374.000.00 101.20374.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

640.810.00 39,263.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 640.81

640.810.00 39,263.52640.8111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
42.920.00 212.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 42.92

42.920.00 212.5042.9211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,511,491.670.001,511,491.67 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,511,225.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,511,225.00

40,950.000.00 0.0040,950.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,275.000.00 0.0010,275.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas
1,460,000.000.00 0.001,460,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

266.670.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 266.67

266.670.00 0.00266.6711.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
717,469.370.00717,469.37 85.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
717,469.370.00 85.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 717,469.37

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

717,469.370.00 85.00717,469.3711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
128,638.83984,336.900.00984,336.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 984,336.900.00984,336.90 128,638.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
984,336.900.00984,336.90 128,638.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

800.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
956,753.850.00 127,142.07Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 956,753.85

49,400.000.00 2,200.0049,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
533.330.00 0.00533.3312.5.99.02.03.00 Exhumaciones
306.670.00 0.00306.6712.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
19,825.330.00 53,027.0019,825.3312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,133.330.00 1,600.002,133.3312.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

200,000.000.00 13,110.35200,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,278.610.00 0.0050,278.6112.5.99.02.21.00 Certificaciones

200,000.000.00 18,030.00200,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
646.000.00 0.00646.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
9,200.000.00 4,240.009,200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
250,000.000.00 28,914.72250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
6,133.330.00 0.006,133.3312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,633.330.00 2,600.006,633.3312.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

933.330.00 0.00933.3312.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
19,073.330.00 420.0019,073.3312.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,586.670.00 0.006,586.6712.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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En el Ejercicio En el Periodo
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22,863.850.00 0.0022,863.8512.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
51,373.410.00 0.0051,373.4112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,400.000.00 2,000.005,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,533.330.00 1,000.004,533.3312.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
26,783.050.00 1,496.76Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,783.05

1,133.330.00 0.001,133.3312.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,116.390.00 1,496.765,116.3912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

20,533.330.00 0.0020,533.3312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
78,837.57654,503.260.00654,503.26VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 654,503.260.00654,503.26 78,837.57VENTA DE SERVICIOS
654,503.260.00654,503.26 78,837.57Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

89,038.480.00 21,308.80Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 89,038.48

64,171.810.00 15,558.8064,171.8115.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

24,866.670.00 5,750.0024,866.6715.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
460,144.780.00 52,720.77Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 460,144.78

34,086.000.00 800.0034,086.0015.2.19.02.01.01 Conexión de Servicio de Agua
9,681.330.00 12,670.989,681.3315.2.19.02.01.02 Reconexión del Servicio de Agua

354,560.000.00 31,305.52354,560.0015.2.19.02.01.03 Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

61,817.450.00 7,944.2761,817.4515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

105,320.000.00 4,808.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 105,320.00

100,000.000.00 4,808.00100,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,320.000.00 0.005,320.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.00533.330.00533.33RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 533.330.00533.33 0.00ALQUILERES

533.330.00533.33 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
533.330.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 533.33

533.330.00 0.00533.3317.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

269,454.994,821,795.811,722,396.413,099,399.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,821,795.811,722,396.413,099,399.40 269,454.99TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,821,795.811,722,396.413,099,399.40 269,454.99Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,821,795.811,722,396.41 269,454.99Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,099,399.40

4,821,795.811,722,396.41 269,454.993,099,399.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00192,374.670.00192,374.67RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 192,374.670.00192,374.67 0.00VENTA DE INMUEBLES

192,374.670.00192,374.67 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
192,374.670.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 192,374.67

24,000.000.00 0.0024,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
168,374.670.00 0.00168,374.6721.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,077,819.9819,336,983.366,939,385.7612,397,597.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 19,287,183.366,889,585.7612,397,597.60 1,077,819.98TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
19,287,183.176,889,585.5712,397,597.60 1,077,819.98Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,287,183.176,889,585.57 1,077,819.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,397,597.60

19,287,183.176,889,585.57 1,077,819.9812,397,597.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.190.190.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.190.19 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

0.190.19 0.000.0022.1.5.03.01.02 Transferencia - Donación de Mancomunidad MAMSA para el Proyecto Centro 
para el Adulto Mayor

22.3.0.00.00.00 49,800.0049,800.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
49,800.0049,800.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
49,800.0049,800.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

37,500.0037,500.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 Donación de HEIFER INTERNACIONAL PARA APOYO AL SECTOR TURISMO DEL 
MUNICIPIO ESPECÍFICAMENTE EN EL ÁREA DE UDEM

12,300.0012,300.00 0.000.0022.3.2.01.01.03 DONACIÓN DE HEIFER INTERNACIONAL PARA TRASLADO PARA LA 
PRESENTACIÓN DE PRODUCTOS OLANCHANOS ESPECÍFICAMENTE EN EL ÁREA 
DE LA UDEM

0.00738,685.90738,685.900.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 738,685.90738,685.900.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
738,685.90738,685.900.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
563,120.79563,120.79 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

24,463.3324,463.33 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
538,657.46538,657.46 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

175,565.11175,565.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

175,565.11175,565.11 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,796,466.5536,400,468.0727,000,000.00TOTAL: 9,400,468.07

Fecha Inicio: 01/09/2022

0s+js/j9JmezATh86pbl37R2/sKYZZar+hV8J9Y7F9eApepctjILAmFkkraoByGgyncUaopuDCWitej6ulk3bX1Sr7qM7ocySrpwzo3oa6dBzcHGe4gs6cxzAlI97Rv/kKQhpguZ3g/FWi+9eHdL1ZB69ENaxKjNhiuuw1nXe+O2TAd09M5QmscOWyB7jDJjk4i 
Hq1fIdT3eWnwzQWrLbC0AqiPPizqhK8IpOTeGR3c=
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